
 

 

Castilla-La Mancha 

 
 
 

 

 

 
Tel.: 967 596 300 
dpalbacete.edu@jccm.es 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Delegación Provincial 
Avda. de la Estación, 2 – 02071  
Albacete 

 
 
 
www.castillalamancha.es 

 

 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA DE LA 
ESPECIALIDAD DE INGLÉS CON PERFIL DE ALEMÁN EN EL I.E.S. 

ANDRÉS DE VANDELVIRA, DE ALBACETE. 
 

 
Una vez configurado el cupo para el curso académico 2021-2022, de conformidad con 

las Instrucciones de Inicio de Curso, dictadas por la Dirección General de Recursos 

Humanos y Planificación Educativa, y ante la dificultad para cubrir las vacantes que se 

relacionan en este escrito, esta Delegación Provincial, 

 

RESUELVE: 
 

Publicar la relación de plazas que, no han podido ser cubiertas en procesos de 

adjudicación previos al inicio de curso, al objeto de que aquellos docentes que reúnan 

los requisitos que se señalan puedan solicitar su adscripción provisional a dichas 

vacantes para el curso 2021-2022.  

 
Cuerpo 0590. Profesores de Enseñanza Secundaria.  
Especialidad: Inglés. Perfil Alemán.  
Centro de destino: I.E.S. Andrés de Vandelvira. Albacete.  
Nº de Vacantes: 2 
Jornada: Ordinaria.  

 

El plazo para presentar la oportuna solicitud se inicia al día siguiente de la publicación 

de esta convocatoria en el Portal de Educación (22 de julio) y finaliza el próximo día 27 

de julio; adjudicándose las vacantes aludidas el día 28 de julio de 2021.  

 

Las solicitudes deberán dirigirse a la Delegación Provincial de Educación, Cultura y 

Deportes en Albacete, y podrán presentarse por cualquiera de los medios que establece 

el artículo 16.4 de la Ley 39/2015.  

 

El criterio de priorización de los aspirantes será el de mayor antigüedad en el Cuerpo, 

dirimiéndose los posibles casos de empate, por la mayor nota obtenida en el proceso 

selectivo de ingreso en el Cuerpo. 

 

Albacete, 21 de julio de 2021 

EL DELEGADO PROVINCIAL,  

 
 

 
 

Fdo.: Diego Pérez González 


